
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atago 
 

 

CZ 

Uživatelská Příručka 
 

 
 
 



2  

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKAE 

Děkujeme, že jste si zakoupili Petromax Atago. Jsme přesvědčeni, že vás potěší  skvělé 

funkce, které Petromax Atago nabízí, a doufáme, že budete používat a užívat  si celé jeho 

rozmanitosti.  
 
FR 
Důležité Pokyny 

 

Před použitím zařízení Petromax Atago si prosím pečlivě přečtěte tuto uživatelskou 

příručku. Dodržujte bezpečnostní pokyny. Tato uživatelská příručka by měla být 

uložena vlastníkem zařízení Petromax Atago a měla by být vždy po ruce pro osobu 

používající Atago. 
 

 

Terminologie a symboly 
 

Slovo „briketa“ nebo „briketa z dřevěného uhlí“ v této uživatelské příručce označuje 

komerčně dostupný kus dřevěného uhlí ve tvaru čtverce (velikost: 2,4 x 2,4 x 1,2 

palce). 

 
 Tento symbol vás upozorňuje, že existuje riziko zranění osob nebo poškození 

zařízení. Musíte postupovat podle těchto pokynů! 
 

Tento symbol označuje doporučení nebo užitečný tip. Dodržování těchto doporučení 

není povinné. 

 
Popis výrobku 

 

Petromax Atago je univerzální nástroj pro venkovní kuchyňi, ve kterém můžete grilovat, 

péct, vařit a mnoho dalšího. Je určen pouze pro venkovní použití. Petromax Atago je 

založen na tzv. Stack efektu a lze jej tedy použít s velmi malým počtem briket. Díky 

uvedenému efektu navíc brikety začnou velmi snadno žhnout. Když použijete Atago jako 

ohniště, díky principu kotle se dřevo spaluje velmi efektivně a nezanechává mnoho popela.  

 
Bezpečnostní instrukce 

 

•   Petromax Atago používejte pouze venku. Nepoužívejte v interiéru. Nebezpečí ohně! 

Nebezpečí udušení! 
 

•   Nepoužívejte více než 30 briket najednou. 
 

•   Dodržujte předpisy požární bezpečnosti. 
 

•   Použijte Petromax Atago na rovný a pevný povrch na chráněném místě. 
 

•  Používejte pouze komerčně dostupné pevné podpalovače na gril. Postupujte podle 



3  

pokynů na obalu zakoupeného produktu. 
 

•  Nepoužívejte podpalovací tekutiny, např. benzín nebo methylovaný benzín, ke spuštění 

nebo restartu  Petromax Atago. 



4  

 •   Nedávejte tekuté podpalovače nebo uhlí nasáklé v podpalovači na žhnoucí uhlí 

 •   Při používání Petromax Atago dodržujte minimální vzdálenost 150 cm od hořlavých materiálů. 
 

 •   Během používání nikdy nenechávejte Atago bez dozoru. 

•   Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat. 
 

•   Nehýbejte s Petromax Atago, pokud je používán nebo je horký. 
 

•  Před odstraněním počkejte, až bude popel úplně studený. K hašení hořícího uhlí 

nepoužívejte vodu. 
 

•   V případě nouze mějte poblíž kbelík s pískem nebo práškový hasicí přístroj. 
 

•  Při používání Atago a při regulaci proudění vzduchu (nebo teploty) vždy noste žáruvzdorné a 

nehořlavé rukavice. Doporučujeme rukavice Petromax Aramid Pro 300. Používejte grilovací 

kleště, a kleště na uhlí. 
 

•   Vždy noste vhodné oblečení. Nenoste dlouhé a volné rukávy, protože by se mohly snadno vznítit. 
 

•  Záruka se nevztahuje na nesprávné použití nebo nesprávné použití Petromax Atago. Takové 

použití ruší platnost záruky. 

 
Součásti dodávky 

 

1.  Grilovací rošt (Ø 34 cm / 13.4 in) 

2.  Rošt na uhlí (Ø 29 cm / 11.4 in) 

3.  Rukojeť 

4.  Vnitřní válec 

5.  Vnější válec 

6.  Podpěrné nohy 

7.  Páka regulace vzduchu 



5  

Nastavení a konfigurace                                                                                                    
D   DE 

Pokud používáte Atago poprvé, mechanismus vysunutí a zasunutí může být stále 

mírně tuhý. Nepoužívejte nadměrnou sílu k vysunutí nebo zasunutí válců. CZ 
 

Petromax Atago přichází s důmyslným systémem který vám umožní používat zařízení okamžitě. 

Následujícími kroky uvedete zařízení do provozu. 
 

1.  Uchopte rukojeť uprostřed. 
 

2.  Opatrně zatáhněte za rukojeť směrem nahoru, abyste vysunuli vnitřní válec a tři 

podpěrné    nohy. 

 

 
 

3.  Jakmile je Petromax Atago připraven k použití, položte jej opatrně na stabilní, tepelně odolný a 

rovný povrch. 
 

 

Příprava a použití 
 

Nepoužívejte více než 30 briket najednou. Nepoužívejte  tekuté podpalovače 

grilu. 
 

Petromax Atago je okamžitě připraven k vaření a grilování. Používejte pouze pevné grilovací 

podpalovače. Kapalné podpalovače na gril nejsou vhodné, protože Atago efektivně spaluje pevné 

podpalovače díky Stack efektu. Přečtěte si tyto pokyny a postupujte podle nich, abyste připravili 

Atago. 
 

1.  Umístěte potřebné množství podpalovače na dno Petromax Atago a rovnoměrně ho rozložte. 
 

2.  Pomocí páky regulace vzduchu zajistěte maximální proudění vzduchu 
 

3.  Umístěte rošt na uhlí na určené místo. Nikdy nepoužívejte Petromax Atago bez roštu na 

uhlí! 
 



6  

4.  Pomocí kleští na uhlí umístěte na rošt požadovaný počet briket (max. 30 briket). 
 

5.  Opatrně zapalte podpalovač. 



7  

DE 6.  Počkejte, až brikety úplně září a jsou pokryty typickým šedým popelem. Tento postup může trvat 

až 30 minut v závislosti na množství a kvalitě briket. 

CZ 

Petromax Atago jako 

gril 
FR 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petromax Atago je dodáván s nerezovým grilovacím roštem, který lze použít k přípravě 

chutných steaků, šťavnatých ryb, zeleniny a sladkých dezertů. Přečtěte si tyto pokyny a 

postupujte podle nich, abyste mohli Petromax Atago používat jako gril . 
 

1. Ujistěte se, že brikety z dřevěného uhlí jsou připraveny k použití. Musí mít červený střed a být 

pokryty šedým popelem. 
 

2. Případně naneste tenkou vrstvu vysokoteplotního oleje na povrch studeného grilovacího roštu. 

Umístěte studený grilovací rošt na Atago a nechte jej odpočívat po dobu 3-5 minut. 
 

3. Pomocí grilovacích kleští položte jídlo na grilovací rošt. 
 

4. Upravte teplotu pohybem páky regulace vzduchu. 

 
 Nepoužívejte více než 30 briket najednou. Nepoužívejte tekuté podpalovače grilu. 

 

 

Petromax Atago s Dutch Oven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atago lze použít v kombinaci s Petromax Dutch Oven k vaření chutných masových pokrmů, 



8  

dušení a pečení. Pro většinu jídel nebudete potřebovat více než 15 briket.



9  

Petromax Atago s Perkolátorem DE 

 
EN 

 
FR 

 
 
 
 
 
 
 
 

Po jedinečném venkovním jídle si můžete lahodnou kávu nebo čaj připravit pomocí perkolátoru 

Perkomax. Perkolátor lze použít buď samostatně v Petromax Atago, nebo současně s Dutch Oven 

Petromax určenou pro tento účel (např. Petromax ft1).). 

 

Petromax Atago jako ohniště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Petromax Atago lze také použít jako ohniště. Můžete si tak snadno a bezpečně udělat táborák pod 

širým nebem s pomocí palivového dříví. Vždy byste měli dodržovat bezpečnou vzdálenost od 

hořlavých předmětů a Atago postavit na nehořlavý povrch. 

 
Složení a uložení 

 

Po použití Ataga můžete vnitřní válec složit během chvíle. Přečtěte si tyto pokyny a postupujte 

podle nich, abyste mohli ukončit provoz  Petromax Atago. 
 

1.  Ujistěte se, že je uhlí úplně studené, že v Atago nezůstaly žádné uhlíky a že zařízení  

kompletně vychladlo 
 

2.  Uchopte vnější válec oběma rukama na opačných stranách. Pomalu vytáhněte vnější válec 

nahoru, aby se zatáhl vnitřní válec a podpěrné nohy 



 

Suitable Petromax produts for your Petromax Atago you can find on page 22 
and on www.petromax.de. 

 
 

3.  Otočte Atago vzhůru nohama, odstraňte studený popel a řádně ho zlikvidujte. 
 

4. Atago čistěte vlhkým nebo suchým hadříkem. Nepoužívejte ostré předměty ani agresivní 

čisticí prostředky. 
 

5.  Rošty očistěte pomocí dostupného kartáče na gril s mosaznými štětinami. Nepoužívejte kartáč 

s ocelovými štětinami. 
 

6.  Atago skladujte na bezpečném, suchém místě a mimo dosah 

dětí. 
 

Pro a bezpečné uložení Petromax Atago doporučujeme přepravní tašku Petromax. Tím získáte 

také skvělý prostředek pro přepravu svého Petromax Atago. 

 
Záruka 

 

Při správném používání bude na váš Petromax Atago od data nákupu platit dvouletá záruční 

doba. Neplatí pro opotřebitelné díly. Pokud váš výrobek nefunguje správně z důvodu poškození 

materiálu nebo výrobních vad, máte nárok na záruční opravu. Za tímto účelem kontaktujte 

svého prodejce.. 

 
Služby 

 

Pokud máte dotazy nebo potřebujete další informace, dejte nám prosím vědět. Můžete nás 

kontaktovat prostřednictvím emailu na: service@petromax.de. 
 

 

Vhodné produkty Petromax pro váš Petromax Atago najdete na straně 22 a dale 

na www.petromax.de. 

http://www.petromax.de/
mailto:service@petromax.de
http://www.petromax.de/


11  

 

    

CZ 

 

Petromax nabízí více produktů vhodných pro vaše Atago 
 

    

 
 
 

 
 

Dutch Oven ft1-ft9        Přepravní a skladovací taška 
 
 
 
 

 
 

 

    Konvekční víko   Perkolátor 

Perkomax  

Klešťe na grilování a  na 

dřevěné uhlí



12  

 
 

  Více produktů na: www.petromax.de 

 

DE 

     
 
 
 
 
 

 
 

 
          Leštící hadřík   Rukavice Aramid Pro 300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
         Petromax Cabix plus 

brikety 

Mini Blowtorch hf1 

http://www.petromax.de/


13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petromax GmbH 

Sudenburger Wuhne 61 

39116 Magdeburg 

Deutschland 

 
 +49 (0) 391-400 26 05 

 

 info@petromax.de 
 

 www.petromax.de 
 

 
 

 
EN 

Copyright © Petromax GmbH. Všechna práva vyhrazena. 
 

Petromax a logo draka jsou registrované ochranné známky. Obsah této uživatelské příručky nesmí 

být žádným způsobem replikován, upravován, kopírován nebo distribuován jakýmkoli způsobem 

bez svolení. 

 

mailto:info@petromax.de
http://www.petromax.de/

